
研修アンケート 

研修の受講お疲れ様でした。 

 今後の社内研修に反映させて参りますのでご感想をご記入下さい。 

 

研修で学んだことをご記入下さい 

消費税、法人税のザックリの計算の仕方を学ぶことができました。 

 

研修の中で、実際に活かせる点をご記入下さい 

納税額を早めに伝えて、あらかじめ準備しておいてもらうことが重要であると思いまし

た。そのために、定期的に連絡を取って事業の状況を伺ったり、インテリムのタイミン

グで着地の状況をヒアリングすることを徹底していきたいと思います。 

 

質問事項・疑問点・意見をご記入下さい 

 

 

感想をご記入下さい 

新規のお客さんは特にいつどのような税金の支払いがあるか分かっていない場合が多い

ので、支払時期、金額を早めに伝えることを心掛けたいと思います。 

 

 

ご記入ありがとうございました！ 

 


